

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж систем кондиционирования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 993,224 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 31,427 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 237,55 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Система КВ 1</b>										
1	<b>ТЕР20-06-001-01</b> применит.	Установка внутреннего блока кондиционера (10 шт) <i>НР (651 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (449 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,2	271,82 249,66	19,93	54	50	4	19	3,8
2	<b>ТЕР20-06-002-01</b> применит.	Установка наружного блока кондиционера (1 камера) <i>НР (6920 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4773 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	656,18 531,95	124,23 3,77	656	532	124 4	43,71	43,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-12RV (шт)	2	4925,85		9852				
4	пр-лист	Наружный блок мульти-сплит кондиционера MUX-24RV (шт)	1	20815,68		20816				
5	пр-лист	Дренажный трубопровод хладоновые трубы (пм)	14,1	114,08		1609				
6	пр-лист	Короб для трубопровода (пм)	14,1	32,59		460				
7	пр-лист	Кабель электрический (м)	50	6,52		326				
<b>Раздел 2. Система КВ 2</b>										
8	ТЕР20-06-001-01 применит.	Установка внутреннего блока кондиционера (10 шт) <i>НР (965 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (666 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,3	271,82 249,66	19,93	82	75	6	19	5,7
9	ТЕР20-06-002-01 применит.	Установка наружного блока кондиционера (1 камера) <i>НР (6920 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4773 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	656,18 531,95	124,23 3,77	656	532	124 4	43,71	43,71
10	пр-лист	Наружный блок мульти-сплит кондиционера MUX-24RV (шт)	1	20815,68		20816				
11	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-07RV (шт)	2	3877,12		7754				
12	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-09RV (шт)	1	4152,54		4153				
13	пр-лист	Дренажный трубопровод хладоновые трубы (пм)	24	114,08		2738				
14	пр-лист	Короб для трубопровода (пм)	24,1	32,59		785				
15	пр-лист	Кабель электрический (м)	50	6,52		326				
<b>Раздел 3. Система КВ 3</b>										
16	ТЕР20-06-001-01 применит.	Установка внутреннего блока кондиционера (10 шт) <i>НР (651 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (449 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,2	271,82 249,66	19,93	54	50	4	19	3,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	<b>ТЕР20-06-002-01</b> применит.	Установка наружного блока кондиционера (1 камера) <i>НР (6920 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4773 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	656,18 531,95	124,23 3,77	656	532	124 4	43,71	43,71
18	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-09RV (шт)	1	4152,54		4153				
19	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-12RV (шт)	1	4925,85		4926				
20	пр-лист	Наружный блок мульти-сплит кондиционера MUX-24RV (шт)	1	20815,68		20816				
21	пр-лист	Дренажный трубопровод хладоновые трубы (пм)	5,1	114,08		582				
22	пр-лист	Короб для трубопровода (пм)	5,1	32,59		166				
23	пр-лист	Кабель электрический (м)	50	6,52		326				

**Раздел 4. Система КВ4**

24	<b>ТЕР20-06-001-01</b> применит.	Установка внутреннего блока кондиционера (10 шт) <i>НР (651 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (449 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,2	271,82 249,66	19,93	54	50	4	19	3,8
25	<b>ТЕР20-06-002-01</b> применит.	Установка наружного блока кондиционера (1 камера) <i>НР (6920 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4773 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	656,18 531,95	124,23 3,77	656	532	124 4	43,71	43,71
26	пр-лист	Внутренний блок мульти-сплит кондиционера MSC-12RV (шт)	1	4925,85		4926				
27	пр-лист	Наружный блок мульти-сплит кондиционера MUX-24RV (шт)	1	20815,68		20816				
28	пр-лист	Дренажный трубопровод хладоновые трубы (пм)	30,2	114,08		3445				
29	пр-лист	Короб для трубопровода (пм)	30,2	32,59		984				
30	пр-лист	Кабель электрический (м)	50	6,52		326				

**Раздел 5. Система КВ 5**

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	<b>ТЕР20-06-001-01 применит.</b>	Установка внутреннего блока кондиционера (10 шт) <i>НР (325 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (224 руб.): 83% от ФОТ</i>	0,1	271,82 249,66	19,93	27	25	2	19	1,9
32	<b>ТЕР20-06-002-01 применит.</b>	Установка наружного блока кондиционера (1 камера) <i>НР (6920 руб.): 128%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4773 руб.): 83% от ФОТ</i>	1	656,18 531,95	124,23 3,77	656	532	124 4	43,71	43,71
33	<b>пр-лист</b>	Внутренний блок сплит- кондиционера FDV 200B7 (шт)	1	30720,34		30720				
34	<b>пр-лист</b>	Наружный блок сплит- кондиционера R200B7W1 (шт)	1	59745,76		59746				
35	<b>пр-лист</b>	Дренажный трубопровод и хладоновые трубы (пм)	6,5	114,08		742				
36	<b>пр-лист</b>	Короб для трубопровода (пм)	6,5	32,59		212				
37	<b>пр-лист</b>	Кабель электрический (м)	50	6,52		326				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						226398	2910	640 20		237,55
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 (Поз. 1-37))						226995	3347	800 25		237,55
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Вентиляция (административные здания) ОЗП=9,32; ЭМ=2,89; ЗПМ=9,32; МАТ=3,34)						777818	31194	2312 233		237,55
Накладные расходы						37813				
Сметная прибыль						26084				
<b>Итого по смете:</b>										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						841715				237,55
Итого						841715				237,55
В том числе:										
Материалы						744312				
Машины и механизмы						2312				
ФОТ						31427				
Накладные расходы						37813				
Сметная прибыль						26084				
НДС 18%						151508,7				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>993223,7</b>				<b>237,55</b>